
Zápis ze schůze komise rozhodčích ČAS 

Datum: 31.5.2025 

Místo: Praha, sídlo ČAS 

Přítomni: Ludmila Pudilová, Oldřiška Marešová, Aneta Župníková, Vladimír Veselý, Jindřich 

Šálek, Jan Navrátil 

Program schůze:  

1. Rozdělení odpovědností za tematické oblasti (vzdělávání, delegace, atp.) 
2. Vývoj dalšího způsobu vzdělávání rozhodčích 
3. Evidence rozhodčích a přístupy do IS 
4. Plán schůzek komise do konce roku 2025 a v dalších rocích 
5. Různé 

Projednání: 

Ad 1:  

Jan Navrátil – rekordy, web 

Jindřich Šálek – delegace, vyhodnocování zpráv 

Vladimír Veselý – školení rozhodčích 

Oldřiška Marešová – dokumentace 

Aneta Župníková – organizační záležitosti a informační systém (dále jen IS) 

Všichni členové se budou podílet na změnách Pravidel (revize překladů z angličtiny, popř. 

tvorba českých dodatků) 

Odborní poradci (nečlenové komise): Milan Urban – rekordy, Miloslav Lapka – chůze, Iva 

Machová - para atletika 

 

Ad 2: 

Vzhledem k tomu, že WA uznala za určitých podmínek naši 2. třídu jako rovnocennou stupni 

NAR a naši 1. třídu (vč. ústředních) jako rovnocennou stupni WAR Bronz, a vzhledem ke 

změnám ve struktuře vzdělávání rozhodčích v rámci WA, a také abychom nediskriminovali 

naše rozhodčí z hlediska věku nutného pro získávání tříd v našem systému oproti WA, se 

komise usnesla na těchto změnách, které plně vstoupí v platnost po vydání nové Směrnice o 

rozhodčích: 

• Zájemce o rozhodování se i nadále může přihlásit ke školení rozhodčích od věku 

dosažených 16 let. Bude zrušena úroveň kandidát. Nadále se bude jednat o 3. třídu, 

kde budou platit současná omezení pro rozhodčí mladší 18 let. 

• Na další stupeň – nově NAR – se bude zájemce moci přihlásit po 2 letech praxe ve 3. 

třídě, nejdříve však v 18 letech. Bude umožněno si tuto úroveň splnit i e-learningem 

na stránkách WA (v budoucnu v češtině).  



• Na specializaci v rámci ČAS se budou moci hlásit rozhodčí stupně NAR od 19 let 

(praxe bude upřesněna). 

• Nejvyšším stupněm dosažitelným v rámci školení ČAS bude nově WAR Bronz (WARB), 

na který se bude moci přihlásit rozhodčí od 20 let věku stupně NAR se 4 letou praxí 

rozhodčího (z toho min. 2 roky na úrovni NAR). Školení přímo prostřednictvím WA na 

tuto úroveň bude možné od 19 let, ale pouze v angličtině. 

• Přihlášky na školení v rámci WA (od stupně Bronz) bude možné pouze 

prostřednictvím ČAS. 

• Specializace v rámci WA: v současnosti je možná pouze chůze, ale v plánu je i cílová 

kamera a startér – přihlašování bude také pouze prostřednictvím ČAS od úrovně 

Bronz. 

• Pro rozhodčí stupně NAR a WARB bude povinné každoroční školení z nových změn 

Pravidel (převážně online – forma bude upřesněna) + aktivní účast na závodech 

během kalendářního roku (počet závodů bude upřesněn v nové Směrnici, návrh: NAR 

min. 3 závody, WARB min. 5 závodů) 

 

Ad 3: 

Informace k novému Informačnímu systému (IS): Starý Registr je nahrazován novým IS. 

Plánuje se několik úrovní přístupů: 

Rozhodčím bude doporučeno založit si svůj účet, na kterém budou moci spravovat své údaje 

při změnách adresy, telefonu, mailu atp. – zatím není dokončeno. Rozhodčí budou včas 

upozornění. 

Na úrovni krajů bude odpovědnému pracovníkovi umožněn přístup stejný, jako měli 

v původním Registru. Kraje budou osloveny, aby aktualizovaly osoby odpovědné za přístup 

do nového IS. O: Aneta Župníková 

 

Všechny přihlášky na školení budou povinně zadávány prostřednictvím IS (vzhledem 

k novým návaznostem v systému). Účastníky přihlášené po termínu uzavření přihlášek bude 

moci doplnit pouze vedoucí školení. Všechna školení bude povinné zadávat do IS minimálně 

1 měsíc před datem konání. Dodatečné zadání proběhlého školení nebude možné! Nebude 

možné pořádat uzavřená školení. Přípustné bude pouze přednostní přijetí zájemců 

z pořádající složky. Bude stále možné mít omezenou kapacitu školení. Školení ČAS budou mít 

nadále stanovenu hranici minimálně 15 zájemců pro uspořádání školení. 

 

Ad 4: 

Komise se bude v nadcházejících letech scházet 4x ročně. Schůze mohou být i online. V roce 

2025 je plánována schůze na září a druhou polovinu listopadu. Listopadová schůzka bude za 

účasti předsedů krajských komisí. Termín konání bude upřesněn. 

 

  



Ad5: 

Komise projednala a odsouhlasila následující body: 

• Pro ocenění EA Officials Award byli pro rok 2025 navrženi a schváleni: Iva Machová a 

Miloslav Lapka 

O/T: L. Pudilová uvědomí navržené do 7. 6. 

• Byl stanoven plán práce komise. Hlavním úkolem je dokončit úpravu Směrnice o 

rozhodčích do 15. 11. t.r. Dále je nutné revidovat a aktualizovat předpisy pro 

rozhodčí na webu ČAS.   

O/T: Připomínky od všech členů komise do 31. 7. Projednání připomínek na zářijové 

schůzi. 

• Rozhodčí 2. a vyšších tříd, kteří nebyli z krajů zařazeni mezi aktivní rozhodčí, převést 

do kategorie „emeritní“ – nebudou se na ně vztahovat takové požadavky jako na 

NAR a WARB (bude upřesněno ve Směrnici). 

O/T: A. Župníková, po úpravě/umožnění v IS. 

• Zrušit kategorii instruktor rozhodčích a změnit ji na kategorii „lektor“ vzhledem 

k nutnosti delegovat na rankingové závody referee a zajistit sbor zkušených lektorů 

pro vzdělávání rozhodčích. 

O/T: L. Pudilová - osloví  všechny současné instruktory e-mailem a oznámí komisi 

výsledek do 30. 6. 

• Zprávy HR – ne všechny mají dostatečnou vypovídací hodnotu. Nebývají odesílány 

pořadatelům. Měly by být doplněny o rozpis rozhodčích. Pokud nebudou odeslány 

v termínu stanoveném ve smlouvě s ČAS, budou striktně kráceny odměny. Proběhne 

revize formuláře zprávy HR a návrh formuláře pro zprávu Referee (budou od příštího 

roku delegováni místo instruktorů). 

O/T: J. Šálek do 30. 9. 

• Do Pravidel doplnit národní ustanovení o možnosti sloučení závodníků do jednoho 

běhu při malém počtu účastníků již od 1500m – vždy se samostatným zápisem pro 

jednu kategorii, při závodech do úrovně MČR, resp. MMaS. Požadavky na uznání 

rekordu zůstávají nezměněny. 

O/T: L. Pudilová  zpracuje návrh znění do 30. 6., komise projedná do15.7. t.r. 

• Připravit předpis pro požadavky na kvalifikaci HR pro naše závody: pro úroveň okresu 

(kvalifikovaný rozhodčí minimálně se 2 roky praxe), pro úroveň kraje (kvalifikovaný 

rozhodčí minimálně se 4 roky praxe) a pro vyšší úroveň (WARB). 

O/T: V. Veselý do 30. 6. 

• Změnit formu materiálu pro Předsednictvo – „Přehled překonaných rekordů“ 

 O/T: J. Navrátil pro podzimní zasedání Předsednictva ČAS  

• Na podzim proběhne školení WA pro rozhodčí chůze na stupeň Bronz. Oslovit 

současné rozhodčí se specializací na chůzi s nabídkou této možnosti. 

O/T: L. Pudilová a A. Župníková do 30. 6. 



• Oslovit zájemce o školení startérů a cílové kamery z řad současných absolventů 

našeho školení a předat vyžadované podklady na EA 

O/T: L. Pudilová a A. Župníková do 30.6. 

• Kontrola obuvi na závodech – v Newsletteru z dubna se objevila povinnost 

kontrolovat obuv při rankingových závodech u juniorů a dospělých. Chybí prováděcí 

předpis, který je nutné odsouhlasit se soutěžní komisí. 

O/T: L. Pudilová předloží komisi zpracovaný návrh do 7. 6. k připomínkám.  

 

Zapsala: L. Pudilová 

Praha, 31. 5. 2025 


